
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

生活安全課 消費者トラブル防止シール（高齢消費者啓発用） 株式会社ライズファクトリー 271,700 R3.6.30

観光振興課 ふるさと納税ＰＲ用エコバック コオノ 194,700 R3.6.23

地域医療課 ワクチン保管用薬用冷蔵庫 株式会社やよい　姫路営業所 385,000 R3.6.3

地域医療課 蓄電池
大和ハウス工業株式会社　神戸支
社

660,000 R3.6.7

地域医療課 Ｘ線読取装置一式 株式会社メディセオ　加古川支店 8,800,000 R3.6.11

地域医療課 薬用冷蔵ショーケース 関西医療株式会社 297,000 R3.6.14

地域医療課 自動尿分析装置 関西医療株式会社 495,000 R3.6.14

消防本部総務課 新東消防署　仮眠室更衣ロッカー 株式会社神姫システム 683,100 R3.6.18

消防本部総務課 新東消防署　事務什器一式 有限会社市位尚文堂 2,797,850 R3.6.29

消防本部総務課 災害対応特殊水槽付消防ポンプ自動車（志方分署） 長野ポンプ株式会社　大阪営業所 55,550,000 R3.6.29

教育総務課 山東ふり真砂土（７～９月　小学校・中学校分） 株式会社マツモト 396,000 R3.6.23

教育総務課 閲覧テーブル（平岡東小学校） 有限会社市位尚文堂 417,120 R3.6.23



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

教育総務課 生徒用机 有限会社市位尚文堂 2,973,520 R3.6.29

教育総務課 児童用椅子 株式会社フジヤ號 1,277,760 R3.6.29

教育総務課 生徒用椅子 有限会社市位尚文堂 1,131,130 R3.6.29

教育総務課 児童用机 株式会社フジヤ號 2,065,140 R3.6.29

学務課 食器セット 株式会社アサヒ商会 4,678,476 R3.6.29

学務課
冷凍冷蔵庫（鳩里小学校）・検食用冷凍庫（浜の宮小学
校）

株式会社アサヒ商会 944,900 R3.6.29

学務課 パススルー冷蔵庫（野口小学校） 有限会社関西厨房 979,000 R3.6.29

学務課
パススルー冷凍冷蔵庫、パススルー冷蔵庫（氷丘小学
校）

株式会社アサヒ商会 2,156,000 R3.6.29

学務課 調理師用被服（白衣、実験衣、帽子） ベスト商会 367,950 R3.6.30

中央図書館 加古川図書館事務用備品 株式会社フジヤ號 4,510,000 R3.6.29

中央図書館 加古川図書館閲覧室用備品 株式会社フジヤ號 5,445,000 R3.6.29

中央図書館 加古川図書館書架　新聞整理棚・新聞架 株式会社オカムラ　神戸支店 429,000 R3.6.29



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

環境第１課 資源ごみ分別用コンテナ（水色・黄色） コオノ 1,667,600 R3.6.10

（地方自治法施行令167条の２第１項第８号）
　本案件は、令和３年５月２８日に６者で指名競争入
札を行ったが、２者辞退、４者予定価格超過により不
調となったため、最安値を提示してきたコオノと随意契
約を行う。

選挙管理委員会
事務局

手指消毒液 関西医療株式会社 1,325,500 R3.6.4

（地方自治法施行令167条の２第１項第６号）
　本案件は、令和３年５月２８日に６者で指名競争入
札を行ったが、３者が辞退、１者が入札書の記入誤り
により無効、３者が金額超過により不調となった。入
札書の記入誤りにより無効となった関西医療株式会
社については入札額が最も安価であること、また、兵
庫県知事選挙の期日前投票が開始される令和３年７
月１日までに納入を完了させる必要があり、早急に契
約を締結しなければ契約する時期を失うこととなるか
ら、関西医療株式会社と随意契約を行う。


